§. 705.

*An in loco
convento in-
vito solvi
possit.*

*In loco convento creditor solutionem accipere tenetur, nec com-
pellere potest debitorem ad solvendum in alio loco.* Quoniam e-
nim pacta sunt servanda (§. 789. part. 3. Jur. nat.); cum solu-
tio fieri debeat eo præcise in loco, de quo convenit (§. 693.),
debitor obligationi suæ satisfaciit, si in loco convento solvit,
& quia eo ipso, quod conventum fuit, solutionem in hoc lo-
co fieri debet, creditor sese obligavit ad solutionem in hoc
loco accipiendam, ut idem satisfaciit obligationi suæ, ean-
dem accipere tenetur. *Quod erat unum.*

Quoniam creditor in loco convento solutionem acci-
pere tenetur *per demonstrata*; permissum ipsi esse nequit, ut
debitum exigat alio in loco, si in convento solvere velit debi-
tor. Eum itaque ad solvendum in alio loco compellere nequit.

Ostenditur etiam hoc modo. Quando convenitur ut
solutio fiat certo in loco, debitor se obligat ad solvendum
præcise hoc in loco, non in alio (§. 693.), consequenter ob-
ligatus non est ad solvendum in alio loco, quam de quo
convenit. Quoniam itaque jus creditoris nascitur ex hac
obligatione (§. 23. part. 1. Jur. nat.); nec ipsi competit jus
exigendi debitum a debitore alio in loco, si in loco convento
solvere velit. Alio igitur in loco, quam de quo conventum est,
si debitor offert solutionem justo tempore in loco conven-
to (§. 665.), eum ad solvendum compellere non potest (§.
156. part. 1. Phil. pract. univ.). *Quod erat alterum.*

Casus propositionis præsentis non confundendus est cum eo,
quo in loco convento non solvit debitor, quando solvere de-
bebat (§. 699.). Si solutionem in loco convento oblatam ac-
cipere recusat creditor, cum nemini invito jus suum auferri pos-
sit (§. 336. part. 2. Jur. nat.), ob factum creditoris non amit-
tit jus suum in loco convento debitor, cujus interest solutionem
in eo fieri. Foret hoc adversum obligationi ejus, qui alteri
præstare tenetur interesse, si ipse non satisfaciit obligationi suæ
(§. 629. part. 3. Jur. nat.).

§. 706.

§. 706.

Si debitor ob moram in alio loco, quam de quo convenit, ad An si in morosolvendum compellitur, & is creditorem remittit ad locum conven- ra fuerit de- tam, ut ibidem accipiat, quod debetur; creditor adhuc solutionem in bisor. loco convento accipere tenetur. Quando enim debitor non satisfacit obligationi suæ, creditori jus est eum compellendi ut satisfaciat (§. 236. part. 1. *Phil. pract. univ.*). Quoniam itaque obligationi suæ satisfacit, si in loco convento solvit (§. 693.); quando creditorem, dum se ad solvendum compellit, ad locum conventum remittit, ut ibidem accipiat quod debetur, creditor adhuc solutionem in loco convento accipere tenetur.